РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МИЛЛЕРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
[image: Герб Миллерово ГП_ЧБ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 25.06.2025
	[bookmark: REGDATESTAMP]  №469-П

	[bookmark: REGNUMSTAMP]

г. Миллерово

О внесении изменений в постановление Администрации
Миллеровского городского поселения от 04.05.2016 № 194
«Об утверждении нормативных затрат и нормативов на
обеспечение функций Администрации Миллеровского
городского поселения»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013                              № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», согласно пункта 3 общего положения постановления Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», постановления Администрации Миллеровского городского поселения от 31.12.2015 № 527 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Миллеровского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений Миллеровского городского поселения», Администрация Миллеровского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 04.05.2016 № 194 «Об утверждении нормативных затрат и нормативов на обеспечение функций Администрации Миллеровского городского поселения» изменения:

           1.1 Пункт 6.8.2 приложения «Нормативные затраты на обеспечение функций Администрации Миллеровского городского поселения, в том числе подведомственным им муниципальных казенных учреждений Миллеровского городского поселения» изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
           1.2 Пункт 6.8.3. приложения «Нормативные затраты на обеспечение функций Администрации Миллеровского городского поселения, в том числе подведомственным им муниципальных казенных учреждений Миллеровского городского поселения» изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
           1.3 Пункт 6.8.4. приложения «Нормативные затраты на обеспечение функций Администрации Миллеровского городского поселения, в том числе подведомственным им муниципальных казенных учреждений Миллеровского городского поселения» изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
  	 2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
           3. Настоящее постановление подлежит размещению в единой информационной системе в сфере закупок и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Миллеровского городского поселения.
           4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	[bookmark: SIGNERPOST1]
	[bookmark: SIGNERSTAMP1]
	[bookmark: SIGNERNAME1]

Приложение №1
к постановлению Администрации
Миллеровского городского поселения
[bookmark: _GoBack]от 25.06.2025 № 469-П

«Приложение
к постановлению Администрации
Миллеровского городского поселения
от 13.11.2024 № 569

1. В приложении к постановлению «Нормативные затраты на обеспечение функций Администрации Миллеровского городского поселения, в том числе подведомственным им муниципальных казенных учреждений Миллеровского городского поселения»:
1.1 Пункт 6.8.2 изложить в новой редакции:
«6.8.2. Нормативные затраты на приобретение мебели ([image: ]) определяются по формуле:
[image: ],
где [image: ]- планируемое к приобретению количество i-х предметов мебели, в соответствии с нормативами главных распорядителей средств бюджета;
[image: ] - цена i-го предмета мебели в соответствии с нормативами главного распорядителя средств бюджета.
Администрация Миллеровского городского поселения

	Наименование
	Единица измерения
	Норма
[image: ]
	Срок эксплуатации в годах
	Цена за ед. в руб., не более
[image: ]

	Шкаф картотечный
	шт.
	1
	  7
	       30200,00

	Стол рабочий
	шт.
	2
	7
	5200,00

	Тумба выкатная
	шт.
	3
	7
	6300,00

            Муниципальное казенное учреждение Миллеровского городского поселения «Благоустройство»:
	Наименование
	Единица измерения
	Норма
[image: ]
	Срок эксплуатации в годах
	Цена за ед. в руб., не более
[image: ]

	Приставная тумба
	шт.
	6
	4
	15 000,00

	Тумба для оргтехники
	шт.
	1
	4
	11 000,00

	Шкаф полуоткрытый
	шт.
	2
	7
	15 000,00

	Гардероб (глубокий)
	шт.
	1
	7
	18 000,00

	Стол
	шт.
	2
	7
	11 000,00

	Приставка к столу
	шт.
	2
	7
	9 000,00

Цена за единицу мебели и отдельных материально-технических средств определяется в соответствии с коммерческими предложениями, прейскурантами (прайс-листами) на текущий финансовый год, муниципальными контрактами за отчетный финансовый год, мониторингом цен, приводимом на сайтах в сети «Интернет».
Наименование мебели и отдельных материально-технических средств может отличаться от приведенного перечня в зависимости от задач, решаемых сотрудниками учреждения.
Цена закупаемой продукции определяется, исходя из утвержденного норматива на аналогичный вид продукции и осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций Администрации Миллеровского городского поселения, в том числе подведомственного им муниципального казенного учреждения Миллеровского городского поселения.»
1.2 Пункт 6.8.3 изложить в новой редакции:
«6.8.3. Нормативные затраты на приобретение систем кондиционировании                                                                 ([image: ]) определяются по формуле:
[image: ]
где [image: ]- планируемое к приобретению количество i-х систем кондиционирования;
[image: ] - цена 1-й системы кондиционирования.
	Наименование
	Единица измерения
	Норма
[image: ]
	Срок эксплуатации в годах
	Цена за ед. в руб., не более
[image: ]

	Сплит-система (70м2)
	шт.
	1
	7
	76900,0

»
1.3 Пункт 6.8.4 изложить в новой редакции:
«6.8.4. Иные нормативные затраты, относящиеся к затратам на приобретение основных средств (З инос), определяются по формуле:

где - планируемое к приобретению количество i-го товара;
 - цена i-го товара в соответствии с нормативами главного распорядителя средств бюджета и в соответствии с коммерческими предложениями, прейскурантами (прайс-листами) на текущий финансовый год, муниципальными контрактами за отчетный финансовый год, мониторингом цен, приводимом на сайтах в сети «Интернет»

	Наименование
	Единица измерения
	Норма
[image: ]
	Срок эксплуатации в годах
	Цена за ед. в руб.,
не более
[image: ]

	Микроволновая печь
	шт.
	2
	3
	7300,0

	Электрочайник
	шт.
	1
	7
	3500,0

	Аудио колонки
	шт.
	1
	3
	1000,0

»
image3.wmf
n

пмебi пмебi пмеб

i=1

ЗQ  Р

=´

å

image4.wmf
i

пмеб

Q

image5.wmf
i

пмеб

Р

image6.png
Qi me6

image7.png
imved

image8.wmf
ск

З

image9.wmf
n

скi ci c

i=1

ЗQ  Р

=´

å

image10.wmf
i c

Q

image11.wmf
i c

Р

image12.png

image13.png

image14.png

image15.png

image16.png

image17.png

image18.png

image1.jpeg

image2.wmf
пмеб

З